REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKK KOSOVA
KOMUNZA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale pér Prokurim Publik
VU644 — 18 — 7615 — 5-2-1/FA 066

14 Nr. 1221/18

bt. 30.11.2018

KONTRATE PUNE
( Kontraté Publike Kornizé me njé Operatoré Ekonomik)

Palét kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrrisg, si autoritet kontraktues, t& cilén e ﬁérfaqéso_l_l z. Fadil Muzaqi- Drejtor i Drejtorisé
Komunale p&r Prokurim Publik (n& tekstin e métejmé PORORSITESI) , dhe

2. NNP “ Wenda “ me seli n& Vushtrri, me NRB; 80281714 dhe Nr. Fiskal: 600203939, t& cilén e
pérfagéson z. Kadri Selmani, né tekstin e métejmé: KRYESI I PUNEVE

, jané pajtuar t& lidhin kété kontrate publike kornizé, pér ekzekutimin e punimeme, si vijon:

Mirémbajtja dhe rregullimi i rrugéve té rendit t& IV-t& , me numér identifikues:

Prokurimi Nr. vueg44 1 7 1re|(1 {5 5 {2 |1
Prokurimi Nr. 644 1 7 11 8 |6 1|56 (2 |1

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punimeve ngaanae Kontraktuesxt si vijon: Mirémbajtja dhe rregullimi
i rrugéve t& rendit t& IV-t& , sipas dokumentacionit standard dhe Specifikimit Teknik t& ofertés me nr.
Referues : 644-18-185-521,

1.2 Kjo kontraté &shté Kontraté Publike Kornizé dhe fillon sé zbatuari ditén e n€nshkrimit & saj ndérsa do-
t& zgjasé 24 muaj, respektivisht nga data 30.11.2018 deri mé daté : 29.11.2020 duke pérfshiré edhe kété
daté.

1.3 Kontrata publike korniz§ do t& implementohet me “vendosjen ¢ porosive” apo thirrje. P.sh. Kurde q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Organ tjetér i pérfshirg n& kétg kontrat, tenton t& blejé artikuj dhe / ose t& krgj
shérbime né bazé t& késaj kontrate publike kornizg, duhet q& t& dérgojé “poresing” tek Kryesi i punimeve, duke
specifikuar listén me punimet & duhen ekzektuar, sasité e tyre pérkatése t& saktésuara si né Flet porosi.

1.4 Kualiteti i kontrollit t& ekzekutimit t& punimeve do t& b&het n# pajtim t& ploté me ecuring e saktésuar si né nenin
17.1 t& Kushteve t& Vecanta té Kontratés, pjest e Dosjes s& Tenderit.

1.5 Sasité e parapara, si n& pjesén I Lista e lemeve ( pjes& e Dosjes s& Tenderit t& Kontraktuesit Kryesit t&
punimeve } dhe t& késaj Kontrate jang vetém sasi indikative. Ato paragesin njé prag, nga e cili mundg té lejohet
njé mospérputhje e cila nuk mundé t& jet& mé e lartg se plus / minus tridhjeté pérqind (30 % ).

1.6 Autoriteti Kontraktues &shtg i obliguar t& pérdoré kété marréveshje kornizé kurdo qé b&jné porosi pér kryerjen
e shérbimeve té pérmendura né pikén 1.1




1.7 Nése Urdhérblerjet tejkalojn€ sasing totale indikative pér njé pozicion bazuar né& Pérshkrimin e Cmimeve
piest e késaj Kontrate ose vlerén totale indikative t¢ Kontratés Publike Kornizé, duke pérfshiré edhe

tridhjeté pérqindéshin, pa marré parasysh datén origjinale t& skadimit t¢ Kontratés Publike Korniz,
Kontrata Publike Kornizé do té ndérpritet automatikisht,

Neni 2 Kushtet ¢ dérgesés

2.1 Afati kohor pér fillimin e ekzekutimit t& punimeve dhe / ose shérbimeve do t& jeté 3 ( tri ) dit& kalendarike

nga koha e I&shimit t& Porosisé apo Thirrjes nga ana e Autoritetit Kontraktues apo Organit tjetér né kété
Kontratg.

2.2 Vendii kryerjes s& punimeve dhe / ose kryerjes s& shérbimeve do t& jet vendi i sakiésuar nga Menaxheri i
Kontratés i Autoritetit Kontraktues, q& sipas rregullit duhen t& Jjeng rrugét lokale t& asfaltuara né territorin e
Komunés s& Vushtrrisg, ;

23 Inkotermi j zbatueshém do t& jeté DDP! (Dérgesat e Detyrés t& Paguara).
Neni 3 Cmimi

3.1  Cmimet njési t& punimeve jané paraqgitur ng Ofertén Financiare, Lista e Cmimeve ¢ paraqitur nga Kryesi i
punimeve,

3.2 Vlera totale indikativé e Kontratés &shté : 68.412,00€ { giashtdhjetetetimijkatérqindedymbédhjet/00 Euro).

3.3. Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& Jet€ e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t§ jet& i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

34  Pagesat do t& bghen : n& pajtim me Situacionet e aprovuara nga Menaxheri i Kontratés i Autoritetit
Kontraktues.

3.5  Pagesa e fundit do t& kryhet pasi Kryesi i punimeve t& keté pérfunduar gjitha punimet e porositura prej
Menaxherit t& Kontratés 1€ Autoritetit Kontraktues.

Neni4 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés :
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ng vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b Kushtet € Vecanta t& Kontratés;

(c) Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
H Plani pér menaxhimin e kontratés;
(g) Procesverbali i mbledhjes s& informatave/vizités se vendit

17 ppp - Dérgesat e Detyrés té Paguara ~Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Tregtisa.




(h) Dhe dokumente tjera t& cilat vierésohen (& nevojshme t& jené pjesé e késaj kontrate.

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jng kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tetrén; dhe ng raste @
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet & lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jane dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& b&jné me kété Kontratg ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an& dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues

mund 1€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projekfit i em&ruar né Kushtet e Veganta t&
Kontratés.

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatgn kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot& k&t& né komunikatén e
tij. Sa heré q¢ ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatgs sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit ¢ tij.

4.3 Kudo né kontrat€ parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérvec
nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jets né formé t& shkruar
dhe fijalét "njofton”, "vértetojg", "miratoj "ose"vendos§ "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &sht¢ e pérgatitur né gjuhén

haige~ né tri origjinale, dy prej t€ cilave jand pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues:

Emri: Saranda Cakaj

Pozita: Drejtorgshé-pér Prokurim Publik

Nénshkrimi: %) _
Data: 30711 .EPVS /
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Pér Kontraktuesin:

Emri: Kadri Selmani
Pozita: Pérfagésues i Kryesit t& Pungve
Nénshkrimi: o
Data: “"‘ ] ;2(\
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Vula: oSN
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2 Gjuha do t& jet& gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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